
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-06-22 1153333 1644-P-380-1-9 Réaliser les activités de 
pilotage de systèmes 

* Levio Conseils inc. Québec 400 400,00 $ 400 400,00 $ 400 400,00 $ Capitale Nationale

COFOMO Québec Québec 414 906,80 $
2 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-06-22 1158404 1644-P-380-1-13 Réalisation de divers 
travaux d'architecture, d'assurance qualité 
et de définition de normes

* COFOMO Québec Québec 432 304,60 $ 432 304,60 $ 432 304,60 $ Capitale Nationale

Levio Conseils inc. Québec 484 960,00 $
Société Conseil Groupe LGS Québec 498 664,60 $

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-06-22 1158905 1728-T-380 Contrat d'entretien et de soutien 
pour commutateurs de marque CISCO

* Bell Canada Québec 253 695,82 $ 253 695,82 $ 253 695,82 $ Capitale Nationale

IBM Canada limitée Markham 284 628,31 $
4 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-06-12 1147397 1644-P-380-1-8 Réalisation des demandes 
d'amélioration et d'entretien du système 
"SOMAEU - suivi des ouvrages municipaux 
d'assainissement des eaux usées"

* Levio Conseils inc. Québec 309 490,00 $ 309 490,00 $ 309 490,00 $ Capitale Nationale

Société Conseil Groupe LGS Québec 450 300,00 $
5 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-05-03 1140722 1709-P-380 Travaux de soutien et de 
gestion en TI (Technologies de l'information)

* Transition Services Conseils inc. Québec 3 516 500,00 $ 3 516 500,00 $ 5 860 500,00 $ Capitale Nationale

La Société conseil Lambda inc. Québec 4 048 640,00 $
Les services conseils ABna inc. Québec 4 585 595,30 $
Levio Conseils inc. Québec
Multiforce Technologies inc. Québec 3 771 020,00 $
R3D Conseil inc. Québec 4 275 020,00 $

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2018-06-06 1159643 1754-C-380 Remplacement des boulons du 
barrage Grand-Moulin

* Constructions BSL inc. Saint-Augustin-de-
Desmaures

879 333,00 $ 879 333,00 $ 879 333,00 $ Laval

NC Construction Interlag inc. Montréal 983 673,98 $

Construction Jessiko inc. Lavaltrie 944 261,98 $
NA Construction Socomec inc. Sorel-Tracy 1 269 178,00 $

NA Le Groupe Lefebvre M.R.P. inc. Saint-Eustache 1 649 999,00 $

7 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2018-01-29 1176743 1755-P Démarche concertée de 
planification de l'aménagement du territoire 
pour la conservation des milieux naturels

* Nature-Action Québec inc. Beloeil 40 000,00 $ 40 000,00 $ Capitale Nationale

8 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2017-02-06 1176475 1704-P-380 Représenter la Procureure 
générale du Québec dans une procédure 
judiciaire

* Deslauriers & Cie, Avocats s.a. Montréal 501 087,15 $ 501 087,15 $ Capitale Nationale

9 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2016-04-12 1176765 1610-P Sevices en juricomptabilité pour la 
Procureure générale du Québec en lien 
avec le recours Ressources Strateco inc.

* Malette S.E.N.C.R.I. Québec 100 000,00 $ 100 000,00 $ Capitale Nationale

10 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2013-07-01 1176966 1371-P Témoin-expert pour préparation 
défense du Procureur général du Québec à 
l'encontre du recours Réservoir Poisson-
Blanc

* Hatch ltée Montréal 90 000,00 $ 90 000,00 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2018-06-01 au 2018-06-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2018-06-01 au 2018-06-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

11 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-05-01 1175873 1818-T-380 Renouvellement du contrat 
d'assurance logiciel des produits Oracle

* Oracle Canada ULC Toronto 57 000,00 $ 57 000,00 $ Capitale Nationale

12 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-04-03 1175720 1796-T-380 Renouvellement du contrat 
d'assurance logiciel du produit ArcGis

* ESRI Canada ltée Toronto 105 883,40 $ 105 883,40 $ Capitale Nationale

13 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2018-05-31 1175326 999108615 Location de véhicules pour le 
MDDELCC

* Type 1 : Location Kiroule inc. Québec 48 461,00 $ 129 311,00 $ 129 311,00 $ Capitale Nationale

* Type 2 : Location Discam inc. Sorel-Tracy 80 850,00 $
Type 1 : La compagnie de location 
d'autos Enterprise Canada

Ville Mont-Royal 63 700,00 $

Type 1 : Location Discam inc. Québec 61 250,00 $
Type 1 : Location Sauvageau inc. Saint-Raymond 72 912,00 $
Type 2 : La compagnie de location 
d'autos Enterprise Canada

Ville Mont-Royal 103 950,00 $

Type 2 : Location Sauvageau inc. Saint-Raymond 114 576,00 $
14 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-06-21 1152078 1778-P-380 Travaux en gestion et 
exploitation des infrastructures 
technologiques 

* VOLET 1 : Levio Conseils inc. et CPU 
services inc. en groupement 
d'entreprises non juridiquement constitué

Québec 3 176 820,00 $ 7 091 520,00 $ 7 091 520,00 $ Capitale Nationale

* VOLET 2 : Levio Conseils inc. et CPU 
services inc. en groupement 
d'entreprises non juridiquement constitué

Québec 3 914 700,00 $

VOLET 1 : Bell Canada Montréal
VOLET 1 : Groupe Alithya inc. Québec 3 460 488,00 $
VOLET 2 : Bell Canada Montréal
VOLET 2 : Groupe Alithya inc. Québec 4 346 373,00 $
VOLET 2 : Société Conseil Groupe LGS Québec

VOLET 2 : TechnoConseil TC inc. Québec

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2016-07-27 982475 1607-P Travaux correctifs au barrage 
Portage-des-Roches dans les domaines 
civil et technique

Cegertec WorleyParsons inc Chicoutimi 195 000,00 $ 16 689,25 $ Avenant 3. 
Modification des 
demandes inclus 
dans le document 
d'appel d'offres 
concernant le pont 
roulant, les 
équipements de 
levages, les 
équipements 
électriques, etc. 
Avenant signé le 
2017-08-22

Saguenay-Lac-St-Jean

18 505,82 $ Avenant 5. 
Vérification et 
approbation des 
plans d'atelier et des 
fiches techniques 
par rapport au 
documents d'appel 
d'offres. 
Avenant signé le 
2018-06-05

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2017-07-05 1104835 1744-P-836 Passage à l’action suite aux 
diagnostics réalisés par les Centres de 
gestion de déplacement

Association des centres de gestion des 
déplacements du Québec (ACGD)

Montréal 59 253,75 $ 44 850,00 $ Avenant 1. 
Prolongation de la 
date de fin du 2018-
03-01 au 2018-09-
01. Dépenses 
supplémentaires 
pour la réalisation 
d'un sondage sur 
les pratiques de 
déplacements. 
Avenant signé le 
2018-03-05

Capitale Nationale

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2017-02-06 1176475 1704-P-380 Représenter la Procureure 
générale du Québec dans une procédure 
judiciaire

Deslauriers & Cie, Avocats s.a. Montréal 501 087,15 $ 501 087,15 $ 2018-05-24 Capitale Nationale

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2016-04-12 1176765 1610-P Sevices en juricomptabilité pour la 
Procureure générale du Québec en lien 
avec le recours Ressources Strateco inc.

Malette S.E.N.C.R.I. Québec 100 000,00 $ 65 739,60 $ 2017-02-20 Capitale Nationale

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2013-07-01 1176966 1371-P Témoin-expert pour préparation 
défense du Procureur général du Québec à 
l'encontre du recours Réservoir Poisson-
Blanc

Hatch ltée Montréal 90 000,00 $ 52 801,52 $ 2015-06-15 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2018-06-01 au 2018-06-30
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 de 5 
 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

        
MOIS/ANNÉE : Juin      2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande 

380645942 
380645223 
380641478 
380639217 
380639212 
380638638 
  
  
  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018)    110 092,35  Centre de services partagés du 
Québec 
Québec 
Taschereau 

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION 

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

OBJET     : Entente de services dans le cadre de 
soutien bureautique pour la 
réalisation de travaux de 
programmation, de gestion de base de 
données, de support des logiciels 
auprès des utilisateurs et autres 
services spécialisés. 

    

    Total :        110 092,35    

2 Bon de commande 
380646437 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)  1 000 000,00  
  

Centre de services partagés du 
Québec  
Québec 
Taschereau  
  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

  

  OBJET     : Entente de services concernant les 
télécommunications gouvernementales 
pour l’exercice financier 2018-2019. 

    

    Total :      1 000 000,00    

  



Page 2 de 5 
 

MOIS/ANNÉE : Juin      2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
3 Bon de commande 

380646759 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018)    143 614,19  

  
   

 

Fonds des biens et des services 
Québec 
Taschereau 
  

  

ÉLÉMENT   : DIRECTION   

  ACTIVITÉ  : DIRECTION     

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services concernant les 
activités de réception et de réponses 
aux demandes de renseignements 
généraux pour les appels téléphoniques 
et le courrier électronique. 

      

    Total :        143 614,19      

4 Bon de commande 
380647018 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     56 229,06 
   

 

Softchoice LP 
Québec 
Vanier-Les Rivières  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Acquisition de licences Microsoft 
incluant mise-à-jour et assurance pour 
une période de 27 mois. 

    

    Total :         56 229,06    

 

  



Page 3 de 5 
 

MOIS/ANNÉE : Juin      2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
5 Bon de commande 

380647057 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     75 009,26 

(2019-2020)     24 276,21 
(2020-2021)     24 276,21 
(2021-2022)     24 276,21 
(2022-2023)     24 276,21  
 
Exercices 
subséquents     72 828,58  
  

Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
– ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Mise aux normes de la piscine 
extérieure et du pavillon des 
baigneurs du Parc Wilfrid-Laurier ». 

  

    Total :        244 942,68    

6 Bon de commande 
380647076 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     98 335,83 Ville de Sorel-Tracy 
Sorel-Tracy 
Richelieu 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES   

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
– ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Recyclo-Centre inc. ». 

    

    Total :         98 335,83    

  



Page 4 de 5 
 

MOIS/ANNÉE : Juin      2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
7 Bon de commande 

380647084 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     76 467,47 Ville de Saint-Augustin-de-

Desmaures 
Saint-Augustin-de-Desmaures 
Louis-Hébert  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES   

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
– ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Boisé Héritage Faune ». 

    

   
 

Total :        76 467, 47    

  



Page 5 de 5 
 

MOIS/ANNÉE : Juin      2018             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
8 Bon de commande 

836209386 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)     30 745,00 Nations Unies Secrétariat sur les 

changements climatiques 
Bonn 
Hors Québec 

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

  ACTIVITÉ  : 9.1 - PARTENARIATS INTERNATIONAUX DU 
QUÉBEC 

  

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Convention d'aide financière avec le 
Secrétariat de la Convention-cadre des 
Nations Unies sur les changements 
climatiques pour la participation du 
Québec à l’initiative intitulée       
« Instruments de collaboration pour 
une action climatique ambitieuse ». 

    

    
 

Total :         30 745,00    

 


	1.xml
	2
	3

